
                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 
 
 

D E C R E T O Nº 16.519 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, e 

tendo em vista atender solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Comunicação 

Interna nº 0322/2025/SMS/ITB/GAB, datada de 11.07.2025, 

  

 RESOLVE: 

  

Art. 1º - Tornar sem efeito, desde a data de vigência (09.07.2025), o Decreto nº: 16.513,  

que dispõe sobre a nomeação de CARLINEIA LIMA DOS SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão da Gerente da Divisão de Saúde do Trabalhador, Símbolo CC-3, da 

Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde, bem como a publicação do citado 

Decreto ocorrida na Edição nº 6419, do Diário Oficial Eletrônico Municipal, datada de 

10.07.2025. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 14 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO  
Prefeito 

  
 
 
 
 

LIVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 
Secretária de Saúde 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado digitalmente por LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:
82328072534
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=Certificado 
PF A3, CN=LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:82328072534
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LIVIA MARIA BOMFIM 
MENDES:

82328072534


